
Impresjoniści są wśród nas. Rozstrzygnięcie międzyszkolnego konkursu
plastycznego

Ponad 50 prac autorstwa uczniów białostockich szkół podstawowych wzięło udział w konkursie plastycznym „Francuscy
impresjoniści”, zorganizowanym w ramach obchodów Dni Frankofonii w Białymstoku. To druga edycja tego
przedsięwzięcia.

Konkurs zorganizowali nauczyciele języka francuskiego i plastyki ze Społecznej Szkoły
Podstawowej nr 11 we współpracy z Galerią im. Sleńdzińskich.

- Jego ideą jest propagowanie nauki języka francuskiego, kultury francuskiej,
kuchni i - co dla mnie jest najistotniejsze – sztuki - mówi organizatorka konkursu
Jowita Wiśniewska, nauczycielka plastyki w SSP nr 11. - Tematem pierwszej edycji
byli bohaterowie baśni Charlesa Perrault i Jeana de la Fontaina oraz zabytki
Paryża. W przyszłym roku może będzie to kubizm lub fowizm. W tym roku
tematem był impresjonizm. A wszystko w nawiązaniu do korzeni - gdyby nie magia
i aura Paryża, stolicy sztuki przełomu XIX i XX w., do którego przybywali
poczatkujący artyści, nie oglądalibyśmy dzieł impresjonistów, postimpresjonistów,
fowistów czy kubistów – dodaje.

W tegorocznej edycji uczestnicy mieli za zadanie namalować kopię obrazu
impresjonistycznego, jego interpretację lub własny obraz, kierując się zasadami
impresjonizmu. Konkurs skierowany był nie tylko uczniów Społecznej Szkoły
Podstawowej nr 11, ale także do innych białostockich szkół podstawowych. Udział w
nim poprzedziły przygotowania.

- Na zajęciach poszerzaliśmy wiedzę na temat impresjonizmu, rozmawialiśmy o
malarzach-impresjonistach i o tym, jak tworzyli oni swoje dzieła - opowiada Ewa
Tyburczy, nauczycielka francuskiego i inicjatorka konkursu.

 - Prezentowałam dzieciom obrazy, opowiadałam o artystach, o ich twórczości, o
zwrotnych momentach w ich życiu, kiedy to zdecydowali się rzucić wszystko i
zostać malarzami. Mówiłam o głównych założeniach kierunku i o jego wpływie na
sztukę w przyszłości. Tłumaczyłam różnice między impresjonizmem a
postimpresjonizmem. Dzieci z klas młodszych malowały podczas lekcji plastyki, a
starsze podczas lekcji online – opowiada Jowita Wiśniewska.

Odzew szkół był bardzo duży, mimo spowodowanych pandemią trudności z
dostarczeniem prac. Jury złożone ze znawców tematu (nauczycielki historii i
przedstawicielek Galerii Sleńdzińskich) stanęło przed sporym wyzwaniem - napłynęło
ponad 50 obrazów z różnych szkół. Nagrody – przybory plastyczne – ufundowała SSP
nr 11, a nagrodę specjalną - Galeria im. Sleńdzińskich.

- Jestem mile zaskoczona tak dużym odzewem, mimo zamkniętych szkół. Myślę,



- Jestem mile zaskoczona tak dużym odzewem, mimo zamkniętych szkół. Myślę,
że gdyby nie pandemia, to prac byłoby jeszcze więcej – mówi plastyczka. - Jestem
wdzięczna szczególnie nauczycielom, którzy zainteresowali swoich uczniów
konkursem. Temat był bardzo atrakcyjny i trzeba było trochę poszukać, poczytać i
pooglądać, ale może dzięki udziałowi w konkursie ktoś pogłębił swoją wiedzę albo
zaczął interesować się sztuką. To największa wartość tego przedsięwzięcia.

Nagrodzeni: Edward Zbyryt, SSP 11, Krystian Lipiński, SP 12, Klementyna
Wiśniewska, SSP 11, Franciszek Jasielczuk, SSP 11, Michalina Siemieńczyk, SP 45,
Adam Mężyński, kl. I SSP 11. 
Nagrody specjalne Galerii im. Sleńdzińskich: Oliwier Wasilkowski-Zasada SP 47
oraz Zuzanna Kalisz SSP 11.
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